Законодательное Собрание
Иркутской области

№ПЗ
йъъ77ё>,/(? 20

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568,200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

17.12.2024 № 02-01 -15112/24

на№

Председателю

Законодательного Собрания

Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 46 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области» вношу на рассмотрение
Законодательного Собрания Иркутской области поправки к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1432 «Об отдельных вопросах осуществления
органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской
области международных и внешнеэкономических связей».

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

687DC5D99AEB5FA6EAEA9AA979D79C83
Владелец Кобзев Игорь Иванович
Действителен с 12.07.2024 по 05.10.2025 С уважением,

И.И. Кобзев

О.Д. Хильшерова
8(3952)25-62-36

]Законодательное Собрание |
щ области

Вх. №
Дата

Иркутс тшоЬ

J#/
/7^~ _листах, иь ,МЛ

Д*1*".'™***""* 1--'"11«—I • ' " 1

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ГО-1432 «Об отдельных вопросах осуществления органами местного самоуправления

муниципальных образований Иркутской области международных и внешнеэкономических связей».

№
п/п

Структурная единица Содержание поправки Обоснование поправки

1. Статья 4
пункт 7

Изложить в следующей редакции:
«7) установление порядка информирования
главой муниципального образования Иркутской
области уполномоченного органа об
осуществлении международных и
внешнеэкономических связей органов местного
самоуправления и о результатах осуществления
таких связей в предыдущем году;»

Уточняющая поправка в соответствии с
частью 1 статьи 695 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской
Федерации»

2. Статья 6
часть 2

Изложить в следующей редакции:
«2. Орган местного самоуправления не
позднее чем за 15 рабочих дней до
предполагаемой даты начала осуществления
органом местного самоуправления
международных и внешнеэкономических связей
(в случае получения предложения по
осуществлению международных и
внешнеэкономических связей в более поздние
сроки - не позднее рабочего дня, следующего
за днем получения предложения по
осуществлению международных и
внешнеэкономических связей) направляет в
адрес уполномоченного органа заявление о
согласовании осуществления органом местного
самоуправления международных и
внешнеэкономических связей с приложением
документов, относящихся к осуществлению

1) Поправка направлена на
единообразное наименование в проекте
закона органов местного
самоуправления

2) уточнены положения о сроке
направления заявления и прилагаемых к
нему документов

международных и внешнеэкономических

связей (далее в настоящей статье - заявление).»

3. Статья 6

часть 3

абзац второй

Изложить в следующей редакции:

«В случае направления органом местного
самоуправления заявления в более поздние

сроки в соответствии с частью 2 настоящей

статьи, его рассмотрение осуществляется в

течение трех рабочих дней со дня поступления в

уполномоченный орган, но не позднее одного

рабочего дня до предполагаемой даты

осуществления органом местного

самоуправления международных и

внешнеэкономических связей.»

Поправка направлена на единообразное

наименование в проекте закона органов

местного самоуправления

4. Статья 6

часть 8

Изложить в следующей редакции:

«8. Решение о согласовании (об отказе в

согласовании) осуществления органами

местного самоуправления международных и

внешнеэкономических связей направляется в

адрес органа местного самоуправления в

течение двух рабочих дней со дня его принятия.»

Поправка направлена на единообразное

наименование в проекте закона органов

местного самоуправления

5. Статья 6

часть 9

Изложить в следующей редакции:

«9. В случае устранения обстоятельств,

послуживших основанием для отказа в
согласовании осуществления органами местного
самоуправления международных и

внешнеэкономических связей, орган местного
самоуправления вправе повторно направить в

адрес уполномоченного органа заявление в

порядке, предусмотренном частью 2 настоящей

статьи.»

Поправка направлена на единообразное

наименование в проекте закона органов

местного самоуправления

6. Статья 7

часть 2

абзац первый

Изложить в следующей редакции:

«2. Орган местного самоуправления
направляет в адрес уполномоченного органа:»

Поправка направлена на единообразное

наименование в проекте закона органов

местного самоуправления

7. Статья 7

часть 2

пункт 1

Изложить в следующей редакции:

«1) заявление о согласовании заключения

соглашения, содержащее обоснование

целесообразности и необходимости заключения

соглашения, оценку перспектив реализации

соглашения, финансово-экономических и иных
последствий заключения соглашения, в
свободной форме с приложением документов,
относящихся к заключению соглашения
(далее в настоящей статье - заявление);»

Уточнено положение относительно

формы подачи заявления и прилагаемых

к нему документов

8. Статья 7

часть 7

Изложить в следующей редакции:

«7. Решение о согласовании (об отказе в

согласовании) заключения соглашения

направляется в адрес органа местного

самоуправления в течение двух рабочих дней со

дня его принятия.»

Поправка направлена на единообразное

наименование в проекте закона органов

местного самоуправления

9. Статья 7

часть 8

Изложить в следующей редакции:

«8. В случае устранения обстоятельств,

послуживших основанием для отказа в

согласовании заключений соглашения, орган
местного самоуправления вправе повторно

направить в адрес уполномоченного органа
документы в порядке, предусмотренном

настоящей статьей.»

Поправка направлена на единообразное

наименование в проекте закона органов

местного самоуправления

10. Статья 8
часть 2

абзац первый

Изложить в следующей редакции:

«2. Орган местного самоуправления не

позднее трех рабочих дней со дня заключения

соглашения направляет в уполномоченный орган

для регистрации оригинал заключенного

соглашения, а также его заверенную копию.»

1) Поправка направлена на

единообразное наименование в проекте

закона органов местного

самоуправления;

3) уточнены требования к заверению

соглашения об осуществлении

международных и

внешнеэкономических связей органов

местного самоуправления

муниципальных образований

Иркутской области

11. Статья 8

часть 2
абзац второй

Изложить в следующей редакции:

«В случае заключения соглашения органами

местного самоуправления двух и более

муниципальных образований Иркутской области

представление в уполномоченный орган для

регистрации соглашения, а также его заверенной

копии, осуществляется органом местного

самоуправления, который указан первым в

числе подписавших соглашение.

В таком случае оригиналы соглашений

представляются для регистрации по числу

органов местного самоуправления, которые

заключили соглашение.»

Поправка направлена на единообразное

наименование в проекте закона органов

местного самоуправления, а также
уточнение относительно заверения

копии соглашения

12. Статья 8

часть 4

«4. Уполномоченный орган в течение двух

рабочих дней с даты регистрации соглашения

направляет его в адрес органа местного
самоуправления, направившего соглашение на

регистрацию.»

Поправка направлена на единообразное

наименование в проекте закона органов

местного самоуправления